





Formations secourisme organisées par le Centre Départemental de Formation de la Fédération Nationale des Métiers de la Natation et du Sport au CFMM

Premiers Secours Citoyen (PSC) =>	Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58
Formation initiale = 7 heures	Formation continue = 3.5 heures = Recyclage annuel con
Tarifs 2025 = 86.50 € / Tarifs réduit * 73.53 €	Tarifs 2025 = 43.50 € / Tarifs réduit * 36.98 €
Tarifs 2026 = 88 € / Tarifs réduit * 74.80 €	Tarifs 2026 = 44.50 € / Tarifs réduit * 37.83 €
Premiers Secours	en Equipe de niveau 1 (PSE 1)
Formation initiale = 39 heures	Formation continue = 7 heures
Tarifs 2025 = 506 € / Tarifs réduit *= 430.10 €	Tarifs 2025 = 96.50 € / Tarifs réduit * = 82.03 €
06 au 10/10/2025	29/11/2025
01 au 05/12/2025	
Tarifs 2026 = 530 € / Tarifs réduit *= 450.50 €	Tarifs 2026 = 98.50 € / Tarifs réduit * = 83.73 €
09 au 13/02/2026	14/03/2026
06 au 10/04/2026	23/05/2026
	29/05/2026
	13/06/2026
	Equipe de niveau 2 (PSE 2)
Formation initiale = 39 heures	Formation continue = 7 heures
Tarifs 2025 = 506 € / Tarifs réduit * = 430.10 €	Tarifs 2025 = 96.50 € / Tarifs réduit *= 82.03 €
08 au 12/12/2025	29/11/2025
Tarifs 2026 = 530 € / Tarifs réduit *= 450.50 €	Tarifs 2026 = 98.50 € / Tarifs réduit * = 83.73 €
05 au 09/01/2026	14/03/2026
16 au 20/02/2026	23/05/2026
20 au 24/04/2026	29/05/2026
01 au 05/06/2026	13/06/2026
	uriste du Travail (SST)
Formation initiale = 14 heures	Formation continue = MAC SST = 7 heures
Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58	Contacter Joël HEILIG au 06 28 63 77 58
Pédagogie Initia	ale Commune = PIC F
Formation initiale = 21 heures	Formation continue
Tarifs 2025 = 364 € / Tarifs réduit * = 309.40 €	Recyclage annuel conseillé
Du 20 au 22 (12h) octobre 2025	
	rmateur en Prévention et Secours Civiques AEF PSC
Formation initiale = 28 heures	Formation continue = 7 heures
Tarifs 2025 = 512 € / Tarifs réduit * = 435.20 €	Tarifs 2025 = 123.50 € / Tarifs réduit = 104.98 €
Du 22 (après-midi) au 25 octobre 2025	22/11/2025
Du 22 (apres-mai) au 23 octobre 2023	Tarifs 2026 = 126 € / Tarifs réduit = 107.10 €
	17/01/2026
Didagada Appliquia > VEgapla	, , ,
	oi de Formateur en Premiers Secours PAEF PS
Formation initiale = 49 heures	Formation continue = 7 heures
Tarifs 2024 = 892 € / Tarifs réduit * = 758.20 €	Tarifs 2025 = 123.50 € / Tarifs réduit = 104.98 €
Du 27 octobre au 01 novembre 2025	22/11/2025
	Tarifs 2026 = 126 € / Tarifs réduit = 107.10 €
	17/01/2026
	17/01/2020
	L